Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа №7 имени Береста Алексея Прокопьевича»

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г.                                                                  № 322

О внедрении целевой модели наставничества

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися», на основании Приказа Минобразования Ростовской

области от 08.06.2020 № 446 «О внедрении в Ростовскую область методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для общеобразовательных организаций»,

постановления Министерства общего и профессионального образования Ростовской

области  от 05.04.2022г. №7 «Об утверждении Положения о региональной системе

(целевой модели) наставничества педагогических работников образовательных

организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором по внедрению проекта «Целевая модель наставничества»

педагога-методиста Шелгунову Ю.В.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества»: педагог-методист, председатель МС Шелгунова Ю.В., председатель

ШМО русского языка и литературы Королькова Е.В., председатель ШМО иностранных

языков Фальк И.А., председатель ШМО общественных наук Волкова Е.С.

3. Участникам проектной группы:

3.1. изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества»;

3.3. разработать Дорожную карту (план мероприятий) по внедрению методологии

(целевой модели) наставничества на 2025-2026 учебный год.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школа № 7»     А.А. Лисовская

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Директор  Лисовская Алла Александровна

Подписано: 29.08.2025 г.

Квалифицированная подпись:

611a89f98ad3f6170278267ebcf58f9r

	ПРИКАЗ